
Skriftlig fremsættelse (10. april 2024)

Udlændinge- og Integrationsministeren (Kaare Dybvad Bek):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik 
(Skærpede betingelser for at opnå ret til kontanthjælp)

(Lovforslag nr. L 152)

Lovforslaget har til formål at skærpe betingelserne for at 
opnå ret til kontanthjælp.

Regeringen indgik i efteråret 2023 tre delaftaler på kon-
tanthjælpsområdet, og dette lovforslag udmønter ”Aftale om 
skærpede optjeningsregler for kontanthjælp”, som blev ind-
gået mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Mo-
deraterne), Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance og Det 
Konservative Folkeparti den 13. oktober 2023.

Lovforslaget har til hensigt at skærpe betingelserne for at 
opnå ret til kontanthjælp ved at udvide personkredsen, der 
skal opfylde et krav om fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2,5 år 
inden for de seneste 10 år for at modtage uddannelses- eller 
kontanthjælp. Betingelserne skærpes således, at beskæftigel-

seskravet fremover vil omfatte alle, der den 2. april 1968 el-
ler senere er blevet folkeregistreret som førstegangsindrejst i 
riget, eller som er indrejst i riget efter udlandsophold i mere 
end 12 på hinanden følgende måneder.

Efter de gældende regler omfatter beskæftigelseskravet 
alene den persongruppe, som er kommet til landet før 
2008. Regeringen og aftalepartierne finder det imidlertid 
afgørende, at borgere med ikke-vestlig baggrund, der har 
været længe i Danmark uden at opnå fast tilknytning til 
arbejdsmarkedet, tilskyndes til at komme i arbejde.

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. juli 
2024, dog således at loven har virkning for personer, der 
modtager hjælp efter kapitel 4 i lov om aktiv socialpolitik, 
den 1. juli 2025 eller senere.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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